Совет сельского поселения «Зареченское»
РЕШЕНИЕ

30 июня 2020 года

№ 126
с. Заречное
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зареченское» от 07.07.2017г № 52 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам сельского поселения «Зареченское»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №229-ФЗ «Об организации работы по снижению задолженности» внесены изменения в ст.59 налогового кодекса РФ в части урегулирования задолженности, статьи 8 Устава сельского поселения «Зареченское», Совет сельского поселения «Зареченское», решил:
1. Внести изменения в Решение Совета сельского поселения «Зареченское» №52 от 07.07.2017 года на основании ст. 59 «Признание недоимки и задолженности по пеням и штрафам безнадежными к взысканию и их списание».
    1.1. Списать суммы задолженности по отменённым местным налогам.
    1.2. Списать суммы задолженности по местным налогам, сроки взыскания которой истекли (задолженность по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу, период возникновения которой ранее 01.06.2017г.).
2. Настоящее решение направить главе сельского поселения «Зареченское» для подписания и обнародования (опубликования).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном стенде сельского поселения «Зареченское» «Муниципальный вестник» и на сайте администрации сельского поселения «Зареченское».
Глава сельского поселения «Зареченское»

         Л.С. Верхотуров